
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/07

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2017. O MUNICÍPIO DE
TRIZIDELA DO VALE - MA, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
visando o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais
hospitalares para o hospital e unidades básicas de saúde para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,
cujo objeto foi adjudicado às empresas: DISTRIMED
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº
08.516.958/0001-22, por ter apresentado os menores preços, no
total de R$ 189.844,70 (Cento e oitenta e nove mil oitocentos e
quarenta e quatro reais e setenta centavos) e DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº
05.348.580/0001-26, por ter apresentado os menores preços, no
total de R$ 730.695,50 (Setecentos e trinta mil seiscentos e
noventa e cinco reais e cinquenta centavos). O Pregoeiro informa
ainda, que os autos do Processo se encontra com vista franqueada
ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA. Trizidela do Vale - MA, 08 de março de 2017. Felipe
Pinheiro Nogueira – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170023/2017 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912002/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ
nº 05.348.580/0001-26, OBJETO: Aquisição de materiais
hospitalares para o hospital e unidades básicas de saúde para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,

VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017, VALOR DO
CONTRATO: R$ 511.115,04 (Quinhentos e Onze Mil, Cento e
Quinze Mil e Quatro Centavos). MODALIDADE: Pregão
Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93,
RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de março de
2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170024/2017 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912002/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 08.516.958/0001-
41, OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares para o hospital e
unidades básicas de saúde para atender as necessidades do
Município de Trizidela do Vale – MA, VIGENCIA: 09/03/2017 a
31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R$ 132.908,15 (Cento e
Trinta e Dois Mil Novecentos e Oito e Quinze). MODALIDADE:
Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de
março de 2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal
de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1912002/2016. Pregão Presencial nº 003/2017. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20170907/2017 PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS HOSPITALARES. Aos nove dias do mês de Março do ano de 2017, o
MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Saúde,
Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 003/2017, sob o regime
de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais hospitalares para o hospital e
unidades básicas de saúde para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie:

LICITANTE: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.348.580/0001-26
ENDEREÇO: Av. Nações Unidas, Nº 1069, Bairro: Vermelha – CEP: 64.019-230

EDIÇÃO 047 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE MARÇO DE 2017 PAG 01/07

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/07

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2017. O MUNICÍPIO DE
TRIZIDELA DO VALE - MA, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
visando o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais
hospitalares para o hospital e unidades básicas de saúde para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,
cujo objeto foi adjudicado às empresas: DISTRIMED
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº
08.516.958/0001-22, por ter apresentado os menores preços, no
total de R$ 189.844,70 (Cento e oitenta e nove mil oitocentos e
quarenta e quatro reais e setenta centavos) e DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº
05.348.580/0001-26, por ter apresentado os menores preços, no
total de R$ 730.695,50 (Setecentos e trinta mil seiscentos e
noventa e cinco reais e cinquenta centavos). O Pregoeiro informa
ainda, que os autos do Processo se encontra com vista franqueada
ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA. Trizidela do Vale - MA, 08 de março de 2017. Felipe
Pinheiro Nogueira – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170023/2017 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912002/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ
nº 05.348.580/0001-26, OBJETO: Aquisição de materiais
hospitalares para o hospital e unidades básicas de saúde para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,

VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017, VALOR DO
CONTRATO: R$ 511.115,04 (Quinhentos e Onze Mil, Cento e
Quinze Mil e Quatro Centavos). MODALIDADE: Pregão
Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93,
RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de março de
2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170024/2017 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912002/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 08.516.958/0001-
41, OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares para o hospital e
unidades básicas de saúde para atender as necessidades do
Município de Trizidela do Vale – MA, VIGENCIA: 09/03/2017 a
31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R$ 132.908,15 (Cento e
Trinta e Dois Mil Novecentos e Oito e Quinze). MODALIDADE:
Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de
março de 2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal
de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1912002/2016. Pregão Presencial nº 003/2017. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20170907/2017 PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS HOSPITALARES. Aos nove dias do mês de Março do ano de 2017, o
MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Saúde,
Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 003/2017, sob o regime
de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais hospitalares para o hospital e
unidades básicas de saúde para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie:

LICITANTE: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.348.580/0001-26
ENDEREÇO: Av. Nações Unidas, Nº 1069, Bairro: Vermelha – CEP: 64.019-230

EDIÇÃO 047 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE MARÇO DE 2017 PAG 01/07

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATO

Pagina..........................................................................01/07

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2017. O MUNICÍPIO DE
TRIZIDELA DO VALE - MA, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
visando o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais
hospitalares para o hospital e unidades básicas de saúde para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,
cujo objeto foi adjudicado às empresas: DISTRIMED
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº
08.516.958/0001-22, por ter apresentado os menores preços, no
total de R$ 189.844,70 (Cento e oitenta e nove mil oitocentos e
quarenta e quatro reais e setenta centavos) e DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº
05.348.580/0001-26, por ter apresentado os menores preços, no
total de R$ 730.695,50 (Setecentos e trinta mil seiscentos e
noventa e cinco reais e cinquenta centavos). O Pregoeiro informa
ainda, que os autos do Processo se encontra com vista franqueada
ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA. Trizidela do Vale - MA, 08 de março de 2017. Felipe
Pinheiro Nogueira – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170023/2017 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912002/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DROGA ROCHA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ
nº 05.348.580/0001-26, OBJETO: Aquisição de materiais
hospitalares para o hospital e unidades básicas de saúde para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA,

VIGENCIA: 09/03/2017 a 31/12/2017, VALOR DO
CONTRATO: R$ 511.115,04 (Quinhentos e Onze Mil, Cento e
Quinze Mil e Quatro Centavos). MODALIDADE: Pregão
Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93,
RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de março de
2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170024/2017 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1912002/2016. PARTES: Secretária
Municipal de Saúde e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 08.516.958/0001-
41, OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares para o hospital e
unidades básicas de saúde para atender as necessidades do
Município de Trizidela do Vale – MA, VIGENCIA: 09/03/2017 a
31/12/2017, VALOR DO CONTRATO: R$ 132.908,15 (Cento e
Trinta e Dois Mil Novecentos e Oito e Quinze). MODALIDADE:
Pregão Presencial, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale-MA, 09 de
março de 2017. Arilene Bezerra Oliveira – Secretária Municipal
de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1912002/2016. Pregão Presencial nº 003/2017. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20170907/2017 PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS HOSPITALARES. Aos nove dias do mês de Março do ano de 2017, o
MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Saúde,
Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 003/2017, sob o regime
de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais hospitalares para o hospital e
unidades básicas de saúde para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie:

LICITANTE: DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.348.580/0001-26
ENDEREÇO: Av. Nações Unidas, Nº 1069, Bairro: Vermelha – CEP: 64.019-230

EDIÇÃO 047 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE MARÇO DE 2017 PAG 01/07



2/7

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 047 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE MARÇO DE 2017 PAG 03/07

TELEFONE: (86) 3198-0750
REPRESENTANTE: ANTONIO FRANCISCO ROCHA ABREU
ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitacaodrogarocha@ig.com.br

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

2 Agulha 25x7 c/ 100 CX SOLIDOR 390 R$ 7,10 R$ 2.769,00

3 Agulha 25x8 c/ 100 CX SOLIDOR 360 R$ 7,10 R$ 2.556,00

4 Agulha 40x12 c/ 100 CX SOLIDOR 360 R$ 7,60 R$ 2.736,00

5 Agulha de raquianestesia nº 20 c/ 25 CX LAMEDID 12 R$ 110,00 R$ 1.320,00

6 Agulha de raquianestesia nº 22 c/ 25 CX LAMEDID 12 R$ 110,00 R$ 1.320,00

7 Agulha de raquianestesia nº 23 c/ 25 CX LAMEDID 12 R$ 110,00 R$ 1.320,00

8 Agulha de raquianestesia nº 25 c/ 25 CX LAMEDID 24 R$ 110,00 R$ 2.640,00

9 Agulha de raquianestesia nº 26 c/ 25 CX LAMEDID 12 R$ 110,00 R$ 1.320,00

10 Algodão 500 g RL NEVOA 180 R$ 8,25 R$ 1.485,00

12 Bolsa Coletora (Sist. Fechado) UND CIRU 600 R$ 3,50 R$ 2.100,00

13 Fio Nylon 1.0 c/ 24 CX SHALOM 36 R$ 30,00 R$ 1.080,00

14 Fio Nylon 2.0 c/ 24 CX SHALOM 36 R$ 30,00 R$ 1.080,00

15 Fio Nylon 3.0 c/ 24 CX SHALOM 84 R$ 30,00 R$ 2.520,00

16 Fio Nylon 4.0 c/ 24 CX SHALOM 36 R$ 30,00 R$ 1.080,00

17 Cateter para Oxigenio (adulto) UND MEDSONDA 720 R$ 1,13 R$ 813,60

20 Jelco nº 14 c/ 100 CX SOLIDOR 12 R$ 90,00 R$ 1.080,00

26 Esparadrapo c/24 CX MISSNER 48 R$ 139,00 R$ 6.672,00

31 Equipo  Macrogotas c/250 CX CIRU 1500 R$ 255,00 R$ 382.500,00

35 Gase Roro (tipo queijo) UND M. TEXTIL 900 R$ 19,30 R$ 17.370,00

39 Luva de Procedimento (tam M) c/100 CX MEDIX 960 R$ 18,70 R$ 17.952,00

44 Mascara com Elástico c/50 PCT SKY 180 R$ 5,50 R$ 990,00

45 Touca com Elástico c /100 PCT SKY 120 R$ 10,10 R$ 1.212,00

46 Propé c/100 PCT J. POM POM 240 R$ 9,83 R$ 2.359,20

48 Lamina para Bisturi c/100 nº 23 CX CIRU 60 R$ 25,00 R$ 1.500,00

53 Seringa 20ml c/250 CX S.R 123 R$ 93,00 R$ 11.439,00

54 Sonda Foley nº 12 c/10 PCT LAMEDID 46 R$ 30,00 R$ 1.380,00

55 Sonda Foley nº 14 c/10 PCT LAMEDID 48 R$ 31,00 R$ 1.488,00

56 Sonda Foley nº 16 c/10 PCT LAMEDID 48 R$ 30,00 R$ 1.440,00

57 Sonda Foley nº 18 c/10 PCT LAMEDID 48 R$ 30,00 R$ 1.440,00

58 Coletor perfuro cortante (13litros) pct c/20 PCT DESCARBOX 24 R$ 50,00 R$ 1.200,00

59 Coletor perfuro cortante (20 litros)  pct c/20 PCT DESCARBOX 24 R$ 117,30 R$ 2.815,20

71 Cat gut simples 0 kit obstetric c/12 CX SHALOM 24 R$ 108,00 R$ 2.592,00

72 Cat gut cromado 0 kit obstetric c/12 CX SHALOM 48 R$ 108,00 R$ 5.184,00

73 Cat gut cromado 0 c/24 CX SHALOM 36 R$ 77,00 R$ 2.772,00

74 Cat gut cromado  1-0 c/ 24 CX SHALOM 24 R$ 77,00 R$ 1.848,00

75 Cat gut cromado  2-0 c/ 24 CX SHALOM 24 R$ 77,00 R$ 1.848,00

76 Cat gut cromado 3-0 c/24 CX SHALOM 24 R$ 77,00 R$ 1.848,00

78 Sonda nasogástrica nº 08  curta pct c/10 PCT MEDSONDA 60 R$ 6,45 R$ 387,00

79 Sonda nasogástrica nº 10  curta pct c/ 10 PCT MEDSONDA 60 R$ 6,75 R$ 405,00

80 Sonda nasogástrica bº 12 longa  pct/ 10 PCT MEDSONDA 360 R$ 8,90 R$ 3.204,00

81 Sonda nasogástrica bº 14 longa  pct/ 10 PCT MEDSONDA 72 R$ 8,90 R$ 640,80

82 Sonda nasogástrica bº 12 curta  pct/ 10 PCT MEDSONDA 60 R$ 6,90 R$ 414,00

83 Sonda nasogástrica bº 14 lcurta  pct/ 10 PCT MEDSONDA 60 R$ 7,05 R$ 423,00

84 Tubo endotraqueal nº 6,5 UND LAMEDID 24 R$ 3,56 R$ 85,44



3/7

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 047 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE MARÇO DE 2017 PAG 03/07

85 Tubo endotraqueal nº 2 UND LAMEDID 24 R$ 3,56 R$ 85,44

86 Germe rio GL CINORD 60 R$ 7,05 R$ 423,00

87 Tensiometro completo UND INCOTERM 170 R$ 79,00 R$ 13.430,00

89 Glicosímetro on call plus UND ON CALL PLUS 86 R$ 57,00 R$ 4.902,00

90 Dreno de penrose PCT MADEITEX 24 R$ 15,75 R$ 378,00

91 Papel para eletro cardiograma  48 x 30 cm RL DARU 60 R$ 2,25 R$ 135,00

95 Clamp umbilical UND WILTEX 600 R$ 0,54 R$ 324,00

96 Campo cirurgico PCT MB TEXTIL 24 R$ 67,50 R$ 1.620,00

98 Mascara para nebulização adultp UND N.S 60 R$ 4,59 R$ 275,40

99 Mascara para nebulização infantil UND N.S 60 R$ 4,59 R$ 275,40

104 Bolsa de colostomia descartavel PCT MEDSONDA 170 R$ 0,59 R$ 100,30

106 Monocril CX SHALOM 12 R$ 268,50 R$ 3.222,00

110 Almotolia 500 ml UND J. PROLAB 60 R$ 2,52 R$ 151,20

111 Luva de Procedimento (tam G) c/100 CX MEDIX 240 R$ 18,00 R$ 4.320,00

116 Fita teste (Glicosímetro OPTIUM) C/50 CX OPITIUM 120 R$ 43,50 R$ 5.220,00

119 Atadura de crepe 12cm c/12 PCT TEXCARE 2000 R$ 3,80 R$ 7.600,00

121 Almotolia plástica UND J. PROLAB 300 R$ 1,44 R$ 432,00

122 Álcool 92% cx c/12lts CX MACHADO 12 R$ 50,58 R$ 606,96

123 Algodão hidrófilo 500mg UND NEVOA 100 R$ 8,25 R$ 825,00

125 Coletor pérfuro cortante 13lts UND DESCABOX 300 R$ 4,04 R$ 1.212,00

127 Clorexidina 0,2% tópico LT VIC PHARMA 200 R$ 10,92 R$ 2.184,00

128 Caixa térmica UND INVICTA 20 R$ 84,00 R$ 1.680,00

129 Espéculos vaginais (P,MeG) UND CRAL 1000 R$ 0,98 R$ 980,00

131 Espátula de ayres c/100 PCT THEOTO 500 R$ 8,60 R$ 4.300,00

132 Esparadrapo 10x4,5 c/24 CX MISSNER 12 R$ 136,80 R$ 1.641,60

134 Gases (tipo queijo) UND MB TEXTIL 300 R$ 19,37 R$ 5.811,00

135 Gorro descartável c/100 PCT J. POM POM 100 R$ 7,64 R$ 764,00

136 Luvas de procedimentos (P,MeG) c/100 CX MEDIX 300 R$ 18,00 R$ 5.400,00

137 Lâmina de bisturi c/100 nº23 CX CIRU 12 R$ 25,05 R$ 300,60

139 Lâmina fosca 6x76 c/100 CX WILTEX 100 R$ 12,95 R$ 1.295,00

141 Tubo porta-lâminas-borrel UND ADLIN 1000 R$ 0,56 R$ 560,00

143 Termômetros para geladeira de vacina UND INCOTERM 20 R$ 80,00 R$ 1.600,00

144 Termômetro clínico UND INCOTERM 100 R$ 7,20 R$ 720,00

145 Soro fisiológico 0,9% c/24 CX HALEXISTAR 50 R$ 68,00 R$ 3.400,00

146 Soro glicosado c/24 CX HALEXISTAR 20 R$ 88,20 R$ 1.764,00

147 Tira teste (glicosímetro On call plus) c/50 CX ON CALL PLUS 300 R$ 45,00 R$ 13.500,00

148 Bolsa coletora (Sist. Fechado) UND CIRU 100 R$ 3,68 R$ 368,00

149 Esparadrapo antialérgico c/24 CX NEVE 12 R$ 82,50 R$ 990,00

151 Tira teste (glicosímetro optium) c/50 CX OPITIUM 300 R$ 43,50 R$ 13.050,00

154 Colesterol Liquiforme (labtest) total KIT LAB TEST 48 R$ 130,65 R$ 6.271,20

155 Triglicerídeos Liquiforme (labtest) KIT LAB TEST 48 R$ 309,90 R$ 14.875,20

156 Acido Urico (labtest) KIT LAB TEST 36 R$ 81,15 R$ 2.921,40

157 Ureia U/V (labtest) KIT LAB TEST 36 R$ 242,18 R$ 8.718,48

158 Creatinina Cinética (labtest) KIT BIOCLIN 12 R$ 31,50 R$ 378,00

159 HDL (labtest) KIT LAB TEST 36 R$ 40,50 R$ 1.458,00

160 Kit para VDRL KIT LAB TEST 36 R$ 48,75 R$ 1.755,00

161 Kit para Fator Reumatóide (labtest) KIT BIOCLIN 36 R$ 45,15 R$ 1.625,40



4/7

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 047 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE MARÇO DE 2017 PAG 03/07

162 Kit para PCR (labtest) KIT BIOCLIN 36 R$ 61,95 R$ 2.230,20

163 Fita para Urina (labtest) KIT BIOTECNICA 48 R$ 77,96 R$ 3.742,08

164 Fita para BHCG (labtest) KIT LAB TEST 48 R$ 63,00 R$ 3.024,00

165
Caixa Lamina Fosca p/ Hemograma 22x22
(lamínula)

CX PERFECTA 36 R$ 2,55 R$ 91,80

166 Liquido de Turk LT RENYLAB 36 R$ 42,00 R$ 1.512,00

167 Kit Bilirrubina (labtest) KIT LABTEST 12 R$ 69,90 R$ 838,80

168 Kit TGO (labest) KIT BIOCLIN 36 R$ 31,50 R$ 1.134,00

169 Kit TGP (labtest) KIT BIOCLIN 36 R$ 31,50 R$ 1.134,00

170 Kit p/ Glicemia (labtest) KIT LABTEST 24 R$ 88,65 R$ 2.127,60

171 Kit p/ Aslo KIT LABTEST 36 R$ 222,90 R$ 8.024,40

172 Alcool 92% p/ lamparina LT J. MACHADO 24 R$ 5,33 R$ 127,92

173 Anti-A KIT PROTHEMO 36 R$ 37,74 R$ 1.358,64

174 Anti-B KIT PROTHEMO 36 R$ 18,17 R$ 654,12

175 Anti-D KIT PROTHEMO 36 R$ 37,49 R$ 1.349,64

176 Anti-IGg KIT PROTHEMO 36 R$ 23,40 R$ 842,40

177 Oleo de Imersão LT NEW PROV 24 R$ 23,63 R$ 567,12

178
Caixa Lamina Fosca p/ Hemograma 24x32
(lamínula)

CX CRAL 36 R$ 2,94 R$ 105,84

180 Pipetas 1ml UND RONI ALZI 12 R$ 4,50 R$ 54,00

181 Pipetas 2ml UND LABORGLAS 12 R$ 6,42 R$ 77,04

182 Pipetas 5ml UND PRECISION 12 R$ 5,55 R$ 66,60

183 Pipetas 10 ml UND PRECISION 12 R$ 9,00 R$ 108,00

184 Tubo capilar CX PRECISION 24 R$ 9,80 R$ 235,20

185 Tampa para tubo de ensaio UND CRAL 600 R$ 0,03 R$ 18,00

186
Tubos de ensaio (16x100) de plástico com
ativador de coagulação

UND RONI ALZI 4800 R$ 1,50 R$ 7.200,00

187 Pipeta automática 10 ml (microlitros) UND KACIL 12 R$ 118,50 R$ 1.422,00

188 Tubos de ensaio (12x75) á vácuo UND PRECISION 1200 R$ 0,09 R$ 108,00

189 Teste rápido HBSAG ( HEPATITE B) KIT WAMA 24 R$ 471,00 R$ 11.304,00

190 Teste rápido ante HCV ( HEPATITE C) KIT WAMA 24 R$ 128,70 R$ 3.088,80

191 Micropipetas de 400 ml UND PEGUEPET 12 R$ 44,55 R$ 534,60

192 Kit de fosfatase alcalina ( cinético) KIT LAB TEST 12 R$ 87,29 R$ 1.047,48

193 Kit de gama GT (cinético) KIT LAB TEST 12 R$ 106,40 R$ 1.276,80

194 Kit de panótico rápido KIT LABOR CLIN 12 R$ 37,50 R$ 450,00

195 Anti AB UND PROTHEMO 12 R$ 18,15 R$ 217,80

196 Água deionizada VD CINORD 240 R$ 9,00 R$ 2.160,00

197 Cronometro UND CINORD 1 R$ 34,29 R$ 34,29

198 Relógio digital UND KENKO 1 R$ 86,25 R$ 86,25

199 Tubo á vacuo para glicose UND CRAL 4800 R$ 1,13 R$ 5.424,00

200 Tubo á vacuo para hemograma UND CRAL 7200 R$ 0,51 R$ 3.672,00

201 Tubo á vacuo para sorologia UND VACUETTE 4800 R$ 0,75 R$ 3.600,00

202 Micropipeta volumétrica 20 ml UND KACIL 1 R$ 73,50 R$ 73,50

203 Agulha para coleta á vacuo 25 x 7 UND SOLIDOR 6000 R$ 0,11 R$ 660,00

204 Tubo de ensaio 12 x 75 UND PRECISION 240 R$ 0,08 R$ 19,20

205 Pera UND J. PROLAB 36 R$ 12,00 R$ 432,00

206 Camara de newbauer espelhada UND NEW OPITCS 12 R$ 481,00 R$ 5.772,00

207 Lugol UND DIANMICA 12 R$ 225,40 R$ 2.704,80

208 Micropipeta de 50 ml UND KACIL 12 R$ 73,00 R$ 876,00

209 Micropipeta de 10 ml UND KACIL 12 R$ 73,00 R$ 876,00



5/7

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 047 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE MARÇO DE 2017 PAG 03/07

210 Micropipeta de 20 ml UND KACIL 12 R$ 73,00 R$ 876,00

211 Micropipeta de 100 ml UND KACIL 12 R$ 73,50 R$ 882,00

212 Fosfatase alcalina UND LAB. TEST 12 R$ 0,89 R$ 10,68

213 Ponteiras UND CRAL 12000 R$ 0,05 R$ 600,00

214 Teste de dengue (teste rápido) UND BIOCLIN 12 R$ 22,19 R$ 266,28

215 Placa de Kline 6 x 8 cm UND GLOBAL GLASS 12 R$ 3,24 R$ 38,88

216 Adaptador p/ agulha a vacuo UND CRAL 24 R$ 0,08 R$ 1,92

217 Lâmínulas p/ camara neobauer 20 x 26 mm UND CRAL 1200 R$ 0,24 R$ 288,00

218
Lâminas p/ microscópio com lapidador
(fosca)

UND WILTEX 1200 R$ 0,14 R$ 168,00

219 Teste rápido p/ sífilis UND BIOCLIN 12 R$ 52,00 R$ 624,00

Valor Total Registrado: R$ 730.695,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1912002/2016. Pregão Presencial nº 003/2017. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 20170908/2017 PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS HOSPITALARES. Aos nove dias do mês de Março do ano de 2017, o
MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA, através doFundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária de Saúde,
Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 003/2017, sob o regime
de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para o Registro de Preços para Eventual aquisição de materiais hospitalares para o hospital e
unidades básicas de saúde para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie:

LICITANTE: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 08.516.958/0001-41

ENDEREÇO: Av. Odilon Araujo, 645 – Piçarra – Teresina – PI.

TELEFONE: (86)3194-5900

REPRESENTANTE: Luiz Carvalho dos Santos

ENDEREÇO ELETRÔNICO: dsitrimed@distrimed.com.br

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

1 Álcool cx c/12 CX ITAJA 48 R$ 58,50 R$ 2.808,00

11 Atadura de crepe 12 cm c/ 12 PCT REAL MINAS 900 R$ 4,14 R$ 3.726,00

18 Cateter para Oxigênio (Infantil) UND MEDSONDA 240 R$ 1,08 R$ 259,20

19 Catétersubclavia UND BIOMEDICAL 60 R$ 37,00 R$ 2.220,00

21 Jelco nº 16 c/ 100 CX SOLIDOR 12 R$ 83,82 R$ 1.005,84

22 Jelco nº 18 c/ 100 CX SOLIDOR 12 R$ 83,82 R$ 1.005,84

23 Jelco nº 20 c/ 100 CX SOLIDOR 36 R$ 83,82 R$ 3.017,52

24 Jelco nº 22 c/ 100 CX SOLIDOR 96 R$ 83,82 R$ 8.046,72

25 Jelco nº 24 c/100 CX SOLIDOR 72 R$ 93,40 R$ 6.724,80

27 Escalpe nº19 c/100 CX LAMEDID 72 R$ 21,63 R$ 1.557,36

28 Escalpe nº23 c/100 CX LAMEDID 144 R$ 21,63 R$ 3.114,72

29 Escalpe nº25 c/100 CX LAMEDID 120 R$ 21,63 R$ 2.595,60

30 Escalpe nº 27 c/100 CX LAMEDID 12 R$ 21,71 R$ 260,52

32 Escova Degermante (tópico) UND VIC PHARMA 600 R$ 1,26 R$ 756,00

33 Pulseira de identificação do RN (azul) UND WILTEX 240 R$ 0,68 R$ 163,20

34 Pulseira de identificação do RN (azul) UND WILTEX 240 R$ 0,68 R$ 163,20

36 Degermante LT VIC PHARMA 120 R$ 8,70 R$ 1.044,00

37 DegermenteClorexidine LT VIC PHARMA 120 R$ 7,73 R$ 927,60

38 Luva de Procedimento(tam P) c/100 CX DESCARPACK 360 R$ 18,75 R$ 6.750,00

40 Luva Estéril nº 7 PAR MAXI TEX 360 R$ 1,28 R$ 460,80



6/7

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 047 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE MARÇO DE 2017 PAG 03/07

41 Luva Estéril nº 7.5 PAR MAXI TEX 2040 R$ 1,28 R$ 2.611,20

42 Luva Estéril nº 8 PAR MAXI TEX 1800 R$ 1,28 R$ 2.304,00

43 Luva Estéril nº 8.5 PAR MAXI TEX 600 R$ 1,28 R$ 768,00

47 Multivias UND DESCARPACK 6000 R$ 1,07 R$ 6.420,00

49 Seringa 1 ml c/100 CX SR 68 R$ 16,50 R$ 1.122,00

50 Seringa 3ml c/250 CX SR 58 R$ 33,75 R$ 1.957,50

51 Seringa 5ml c/500 CX SR 62 R$ 75,00 R$ 4.650,00

52 Seringa 10ml c/250 CX SR 122 R$ 63,75 R$ 7.777,50

60 Cânula de guedel Nº 0 UND DAHLHAUSE 60 R$ 3,00 R$ 180,00

61 Coletor de urina para exames UND 3B 960 R$ 0,33 R$ 316,80

62 Fita teste (GlicosímetroInjex) C/ 100 CX ON CALL PLUS 96 R$ 48,75 R$ 4.680,00

63 Fitateste (Glicosímetro on call plus) C/ 50 CX ON CALL PLUS 96 R$ 48,75 R$ 4.680,00

64 Vycril ABS (Poliglactina) CX SOMERVILLE 48 R$ 175,50 R$ 8.424,00

65 Abaixador de língua c/100 PCT THEOTO 60 R$ 4,47 R$ 268,20

66 Catgut simples 0   c/ 24 CX SOMERVILLE 24 R$ 78,00 R$ 1.872,00

67 Catgut simples1   c/ 24 CX SOMERVILLE 24 R$ 78,00 R$ 1.872,00

68 Catgut simples2    c/ 24 CX SOMERVILLE 24 R$ 78,00 R$ 1.872,00

69 Catgut simples 3      c/ 24 CX SOMERVILLE 24 R$ 78,00 R$ 1.872,00

70 Catgut simples4   c/ 24 CX SOMERVILLE 24 R$ 78,00 R$ 1.872,00

77 Fita para autoclave UND CIEX 240 R$ 3,65 R$ 876,00

88 Glicosímetroinjex UND ON CALL PLUS 86 R$ 58,50 R$ 5.031,00

92 Filme para ultrassonografia UPP 110 S RL SONY 48 R$ 60,00 R$ 2.880,00

93 Gel para ultrassongrafia GL VIC PHARMA 24 R$ 22,90 R$ 549,60

94 Termometro digital UND G-TECH 116 R$ 11,85 R$ 1.374,60

97 Equipo para tranfusãosanguinea UND LAMEDID 240 R$ 3,86 R$ 926,40

100 Atadura de algodão PCT ORTOFEN 12 R$ 4,41 R$ 52,92

101 Atadura gessada PCT ORTOFLEX 12 R$ 26,00 R$ 312,00

102 Fio guia UND WELL LEAD 60 R$ 15,75 R$ 945,00

103 Bolsa de colostomia para 7 dias UND CASEX 340 R$ 15,75 R$ 5.355,00

105 Tela protésica c/ 10 CX MARLEX 12 R$ 894,60 R$ 10.735,20

107 Vicril( ABS Poliglactina -0- CX SOMERVILLE 24 R$ 175,50 R$ 4.212,00

108 Vicril( ABS Poliglactina -1- CX SOMERVILLE 24 R$ 175,50 R$ 4.212,00

109 Vicril( ABS Poliglactina -2- CX SOMERVILLE 24 R$ 175,50 R$ 4.212,00

112 Sonda Foley nº 20 c/10 PCT SOLIDOR 12 R$ 31,91 R$ 382,92

113 Sonda Foley nº 22 c/10 PCT SOLIDOR 12 R$ 31,91 R$ 382,92

114 Cânula de guedel Nº 01 UND DAHLHAUSE 60 R$ 3,00 R$ 180,00

115 Cânula de guedel Nº 02 UND DAHLHAUSE 60 R$ 3,00 R$ 180,00

117 Glicisímetro OPTIUM UND ON CALL PLUS 24 R$ 58,50 R$ 1.404,00

118 Sonda nasogástricabº 16 longapct/ 10 PCT MEDSONDA 24 R$ 1,38 R$ 33,12

120 Abaixador de língua c/100 PCT THEOTO 100 R$ 4,47 R$ 447,00

124 Álcool 70% c/12lts CX ITAJA 12 R$ 58,00 R$ 696,00

126 Clorexidinadergemante LT VIC PHARMA 100 R$ 7,73 R$ 773,00

130 Escova ginecológica c/100 PCT LABOR IMPORT 500 R$ 25,46 R$ 12.730,00

133 Fita para autoclave 19x30 UND WILTEX 24 R$ 3,65 R$ 87,60

138 Lancetas para punção c/100 CX PREMIUM 500 R$ 8,63 R$ 4.315,00

140 Máscara descartável c/100 CX DESCARPACK 100 R$ 5,70 R$ 570,00

142 Tiras teste (glicosímetroInjex)c/100 CX ON CALL PLUS 200 R$ 49,35 R$ 9.870,00



7/7

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 047 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE MARÇO DE 2017 PAG 03/07

150 GlicosímetroOptium UND ON CALL PLUS 50 R$ 58,50 R$ 2.925,00

152 Luva estéril PAR DESCARPACK 50 R$ 1,28 R$ 64,00

153 Sulfadiazina de prata 500g PT PRATI 30 R$ 30,81 R$ 924,30

179 HIV Ie II (teste rápido) – Labtest KIT MEDLEVESON 60 R$ 168,00 R$ 10.080,00

Valor Total Registrado: R$ 189.844,70

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal


